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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Küresel piyasalar ABD’nin İran-İsrail arasında süren gerginliğe doğrudan müdahil olup olmayacağına 
yönelik kararını beklerken, Merkez Bankaları haftasında dün Fed’in faiz kararını takip ettik. Şahin bir 
tutum ortaya koyan Fed’in kararı ardından ABD spot endeksleri yatay kapanışlar gerçekleştirirken, 
Dow Jones %0,10, S&P500 %0,03 değer kaybetti. Nasdaq ise günü %0,13 yukarıda tamamladı. ABD 
vadelileri ise yükselen jeopolitik tansiyon nedeniyle bu sabah negatife dönmüş bulunuyor. Bugün ABD 
piyasaları resmî tatil nedeniyle kapalı olacak. Avrupa vadelileri karışık seyrederken, Asya piyasalarında 
satışların ağır bastığını görüyoruz. 
 
Fed federal fonlama oranını beklentilere paralel olarak %4,25-4,50 aralığında sabit tuttu. Karar metni, 
güncellenmiş makroekonomik projeksiyonlar ve Başkan Powell’ın açıklamaları ile dünkü Fed kararı, 
son aylardaki enflasyon verileri olumlu değerlendirilse de Banka’nın hala gelecek aylarda gümrük 
tarifelerinin enflasyon üstünde göstermesi beklenen etkileri sebebiyle endişeli olduğunu gösteriyor. 
Bu doğrultuda üyeler enflasyon tahminlerini yukarı revize ederken, ekonomik büyüme beklentilerini 
de aşağı revize etmiş bulunuyor. İşsizlik oranı beklentileri de yukarı çekilirken, Fed bu görünüm altında 
para politikasının iyi konumlanmış olduğunu değerlendirmeye devam ediyor. Faiz beklentileri 
tarafında ise üyeler bu sene için iki adet 25 baz puanlık indirim olacağı yönünde medyan beklentilerini 
korusa da üyelerin gelecek seneler için daha az faiz indirimi bekledikleri görülüyor. Karara ve Fed’den 
gelen açıklamalara piyasanın tepkisi sınırlı kalırken, Fed’in genel anlamda şahin bir ton benimsemesi 
ise yükselen dolar endeksi 99,0 çevresinde hareket ediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise dün %4,39’dan 
kapanış yaptı. Bugün de İngiltere Merkez Bankası’nın faiz kararını takip edeceğiz. Dün İngiltere’de 
takip edilen mayıs enflasyon verileri büyük oranda beklentilere paralel gerçekleşirken, BoE tarafından 
yakından takip edilen yıllık hizmet enflasyonu %5,4’ten %4,7’ye gerileyerek beklentilerin altında kaldı. 
Banka’nın mayıs toplantısındaki “kademeli ve dikkatli” vurgusuna uyumlu olarak bu toplantıda faiz 
oranını sabit tutması bekleniyor. Toplantı öncesi GBPUSD 1,3405 seviyelerinden işlem görüyor. 
EURUSD ise 1,1465’lerde hareket ediyor. 
 
Yurt içinde ise bugün gündemde TCMB’nin 14.00’te açıklayacağı faiz kararı olacak. Merkez Bankası’nın 
bu toplantıda politika faizini %46,00’da sabit tutması bekleniyor. Ancak Banka’nın enflasyon raporu 
sunumunda bu toplantı için faiz indirimine açık kapı bırakması, daha sonra takip edilen ve beklentilerin 
altında kalan mayıs enflasyon verileri ve son dönemde Banka’nın piyasayı fonlama faiz oranını 
düşürme yönünde attığı adımlar nedeniyle, bu toplantıda Banka’dan bir gevşeme adımı takip etmemiz 
de ihtimaller dahilinde bulunuyor. Toplantı öncesi dolar/TL 39,55 seviyelerinde hareket ederken, dün 
295’lerde bulunan 5 yıllık CDS priminin 305’lere yükseldiğini görüyoruz. İran ve İsrail arasında süren 
gerginliğin etkisiyle yükselen petrol fiyatları borsada özellikle ulaştırma hisseleri üstünde baskı 
yaratırken, BIST100 endeksi dün günü %1,54 değer kaybı ile 9.196 seviyesinden tamamladı. Ulaştırma 
endeksinde ise günlük değer kaybı %1,80 oldu.  
 
Kıymetli madenler yükselen dolar karşısında gerilerken, ons altın 3.371$, ons gümüş ise 36,73$ 
seviyelerinde hareket ediyor. Brent petrol 76,6$ çevresinde hareketini sürdürüyor. Bitcoin ise 
105.000$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,1488–1,1561, aşağı yönde 1,1429–1,1358 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,3486–1,3593, aşağı yönde 1,3361–1,3170 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 3.400$–3.446$, aşağı yönde 3.347$–3.314$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 37,30$–38,58$, aşağı yönde 36,36$–35,40$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.392$–1.478$, aşağı yönde 1.296$-1.187$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 39,6500, aşağı yönde MOST indikatörü 38,7137 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.372–9.525, aşağı yönde 9.083–8.872 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye Konut Satışları (bin) Mayıs 118,4

10:00 Türkiye Konut Satışları - Yıllık (%) Mayıs 56,6

14:00 İngiltere İngiltere Merkez Bankası (BoE) Politika Faizi (%) 19-Haz 4,25 4,25

14:00 Türkiye TCMB PPK Faiz Kararı Toplantısı (Haftalık Repo Faizi) (%) 19-Haz 46,00 46,00

ABD Piyasaları Resmi Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Ziraat Bankası, Kuwait Finance House yaptığı sözleşme ile yurt dışından 500 milyon dolarlık finansman sağladığını duyurdu. 

 TÜİK’in verilerine göre, ihracat birim değer endeksi nisan ayında yıllık bazda %3,3 artış gösterdi. İthalat birim değer endeksi ise yıllık bazda %1,1 arttı. 
İhracat birim değer endeksinin ithalat birim değer endeksine bölünmesiyle hesaplanan ve 2024 Nisan’da 86,5 olarak elde edilmiş olan dış ticaret haddi, 

1,9 puan artarak, 2025 Nisan ayında 88,4 oldu. 

 TCMB’nin verilerine göre, nisan sonu itibarıyla, özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu, 2024 yıl sonuna göre 13,8 milyar dolar artarak 

185,9 milyar dolar oldu. Vadeye göre incelendiğinde, 2024 yıl sonuna göre, uzun vadeli kredi borcunun 16,7 milyar dolar artarak 173,5 milyar doları, kısa 

vadeli kredi borcunun (ticari krediler hariç) ise 2,9 milyar dolar azalarak 12,5 milyar doları düzeyinde gerçekleştiği gözlendi. 

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, İran-İsrail çatışmasından ötürü petrol fiyatlarının arttığını kaydederken, bu fiyat artışlarının doğalgaz 

fiyatlarını da etkilediğini söyledi. Doğalgaz fiyatlarındaki artışların vatandaşa yansıyıp yansımayacağını değerlendiren Bayraktar, "Doğalgaz fiyatlarındaki 

artışları vatandaşa yansıtmamak adına çok önemli bir destek programı uyguluyoruz. Bunu uygulamaya da devam edeceğiz." dedi. 

 Recep Tayyip Erdoğan, partisinin TBMM Grup Toplantısı'nda konuştu. Ekonomide nasıl sonuç alınacağını gayet iyi bildiklerini belirten Erdoğan, 

"Enflasyonla mücadelede mevzi kazandıkça, inşallah, 86 milyonun tamamının refahını, alım gücünü ve hayat standardını daha da yükselteceğiz. Orta 

yüksek ve yüksek teknolojili yatırımlar için Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi programının büyüklüğün 500 milyar liraya çıkartıldı. Biz ekonomide de ne 

yaptığımızı ve nasıl netice alacağımızı da gayet iyi biliyoruz" dedi. 

 

Avrupa 

 İngiliz Ulusal İstatistik Ofisi, İngiltere'de tüketici fiyatlarının aylık bazda %0,2, yıllık bazda %3,4 oranında arttığını açıkladı. İngiltere’de çekirdek TÜFE, mayıs 

ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %3,5 artarak beklentilere paralel gerçekleşti. Yıllık hizmet enflasyonu ise bir önceki yılın aynı ayına göre %4,8’lik 

beklentinin altında kalarak %4,7 oldu. 

 İsveç Merkez Bankası politika faizini beklentiler doğrultusunda 25 baz puan indirimle %2,00'ye çekti. 

 Avrupa İstatistik Ofisi’nin (Eurostat) mayıs ayı nihai enflasyon verilerine göre Euro Bölgesi'nde TÜFE, mayısta aylık bazda değişim göstermedi. Nisanda 

%2,2 olan yıllık TÜFE artışı ise mayısta %1,9'a indi. Mayısta çekirdek TÜFE de aylık bazda değişim göstermedi. Çekirdek endeksin yıllık artışı ise %2,3 oldu. 

Veriler öncü verilere paralel açıklandı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Fabio Panetta, ABD'nin Avrupa'ya karşı "çatışmacı" ticaret duruşunun, ABD'nin Rusya'ya uluslararası forumlarda 

bir yer verme ve Çin ile bağlarını zayıflatma çabalarının bir sonucu olduğunu söyledi. Panetta, Avrupa Birliği'nin Ukrayna'daki savaş ışığında Rusya'ya karşı 

sağlam bir duruş sergilemenin bedelini ödediğine inandığını belirtti. Panetta, ABD'nin Rusya'nın Çin ile ittifakını çok büyük bir tehdit olarak gördüğünü 

söyledi. Panetta, "Çin'in endüstriyel, teknolojik ve finansal gücü, Rusya'nın doğal kaynaklarıyla birleşirse rekabet etmek son derece zor olur. Bu yüzden 

Başkan Trump'ın amacının Rusya'ya uluslararası meşruiyetini geri vermek olduğuna inanıyorum... Eğer plan buysa, Rusya'nın Ukrayna işgaline en çok karşı 

çıkan ekonomik alan, yani Avrupa Birliği, sizin en kötü düşmanınızdır" dedi. 

 

ABD 

 ABD’de konut başlangıçları mayıs ayında önceki aya göre %9,8 düşüşle 1 milyon 256 bine gerileyerek beklentilerin altında kaldı. Aynı ayda inşaat izinleri 

de beklentilerin altında kalırken, %2,0 düşüşle 1 milyon 393 bine indi. 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 14 Haziran ile biten haftada 245 bine inerek piyasa beklentilerinin hafif altında gerçekleşti. Geçen hafta itibarıyla 

4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları, 4 bin 750 artarak 245 bin 500 oldu ve Ağustos 2023'ten bu yana en yüksek seviyesini kaydetti. Devam eden 

işsizlik maaşı başvuru sayısı ise 7 Haziran ile biten haftada 6 bin azalışla 1 milyon 945 bine geriledi. 

 Mortgage Bankalar Birliği’nin (MBA) 13 Haziran'da sona eren haftaya ilişkin mortgage verilerine göre, ABD’de mortgage başvuruları geçen hafta bir önceki 

haftaya kıyasla %2,6 geriledi. Ülkede 30 yıl vadeli mortgage için ortalama faiz oranı ise geçen hafta %6,93'ten %6,84'e düştü. 

 Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2025 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini %3,5’ten %3,4’e indirdi. 

 Fed federal fonlama oranını beklentilere paralel olarak %4,25-4,50 aralığında sabit tuttu. Fed böylece 4 toplantı üst üste faizlerde değişikliğe gitmedi. 

Karar metninde, net ihracattaki dalgalanmalar verileri etkilemiş olsa da son göstergelerin ekonomik faaliyetin güçlü bir hızla genişlemeye devam ettiğini 

gösterdiği belirtildi. Açıklamada, işsizlik oranının düşük seyretmeye devam ettiğine ve iş gücü piyasası koşullarının sağlamlığını koruduğuna işaret edilerek, 

"Enflasyon bir miktar yüksek kalmaya devam ediyor." değerlendirmesi yer aldı. Ekonomiye ilişkin tahminlerini de açıklayan Fed, federal fon oranına ilişkin 

tahminini bu yıl sonu için mart ayında öngördüğü %3,9'da sabit tuttu. Söz konusu tahminler, Fed'in 2025'te 2 adet 25 baz puanlık faiz indirimi öngörmeye 

devam ettiğinin sinyalini verdi. Fed, federal fon oranına ilişkin 2026 tahminini %3,4'ten %üzde 3,6'ya, 2027 tahminini %3,1'den %3,4'e çıkardı. Çekirdek 

enflasyona ilişkin tahminler de bu yıl için %2,8'den %3,1'e, 2026 için %2,2'den %2,4'e ve 2027 için %2,0'den %2,1'e yukarı yönlü revize edildi. Büyüme 

tahminleri ise bu sene ve gelecek sene için aşağı revize edilirken, işsizlik oranına ilişkin tahminler tüm projeksiyon dönemleri için yukarı çekildi. 
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 Fed Başkanı Jerome Powell, tarifelerdeki artışların bu yıl fiyatları yukarı çekmesi ve ekonomik faaliyetler üzerinde baskı oluşturmasının muhtemel olduğunu 

ifade etti. Powell, "Mevcut para politikası duruşunun, olası ekonomik gelişmelere zamanında yanıt vermek için bizi iyi bir konumda tuttuğuna inanıyoruz." 

dedi. Hanehalkı ve işletmelere yönelik anketlerin son aylarda güvenin azaldığını ve ekonomik görünüme ilişkin belirsizliğin arttığını gösterdiğini belirten 

Powell, bu durumun büyük ölçüde ticaret politikasına dair endişeleri yansıttığını dile getirdi. Kısa vadeli enflasyon beklentileri ölçümlerinin son aylarda 

artış gösterdiğine dikkati çeken Powell, tüketiciler, işletmeler ve profesyonel tahmincilerle yapılan anketlere katılanların tarifeleri temel etken olarak 

gösterdiğini söyledi. Powell, uzun vadeli beklentilerin çoğunun ise hala %2 enflasyon hedefiyle uyumlu olduğunu belirtti. Tarifelerin enflasyon üzerindeki 

etkisinin daha sınırlı kalmasının bunların nihai ekonomik etkilerine dair görüşünü ve bu etkilerin verilere yansıma zamanlamasına ilişkin beklentilerini ne 

ölçüde değiştirdiğinin sorulması üzerine Powell, ocak ve şubat aylarındaki yüksek enflasyon verilerinin ardından son 3 aydır olumlu enflasyon verileri 

aldıklarını ve bunun son derece memnuniyet verici bir gelişme olduğunu ifade etti. Gümrük vergileri konusunda yaz boyunca daha çok veri elde edileceğini 

düşündüklerini belirten Powell, "daha iyi kararlar" verebilmek için biraz daha fazla veri elde etmek istediklerini söyledi. Orta Doğu'da tırmanan gerilime 

dair soruya karşılık Powell, "Daha yüksek enerji fiyatları görmemiz mümkün. Bu tür olayların genellikle enflasyon üzerinde kalıcı etkileri olmaz. Gerçi 

1970'lerde çok büyük şoklar yaşanmıştı ama biz böyle bir şey görmedik. Artık ABD ekonomisi yabancı petrole 1970'lerde olduğundan çok daha az bağımlı." 

değerlendirmesinde bulundu. 

 ABD Başkanı Donald Trump, Truth Social üzerinden açıklama yaparak Powell liderliğindeki Fed'in faiz oranlarını düşürmeye devam etmemesine tepki 

gösterdi.  Trump, "Çok Geç-Powell en kötüsü. Amerika'ya milyarlarca dolara mal olan gerçek bir aptal!" dedi. 

 

Asya 

 Japonya Başbakanı Şigeru İşiba, Trump ile tarifeler konusundaki görüşmesinde, "karşılıklı fayda sağlayacak bir paket anlaşma" üzerinde uzlaşma 

sağlanamadığını söyledi. İşiba, ulusal çıkarları doğrultusunda müzakerelere devam edeceklerini kaydetti. 

 Nippon Steel Corp. 14,1 milyar dolarlık United States Steel Corp. devralma işlemini tamamlarken Amerikan ve Japon çelik üreticilerini birleştirmeye yönelik 

18 aylık girişim sonuçlanmış oldu. 

 Japonya Merkez Bankası'nın (BoJ) eski baş ekonomisti Seisaku Kameda'ya göre, Banka’nın, ABD tarifelerinde dramatik, olumlu bir gelişme olmadıkça ve 

bu sayede mayıs ayında yaptığı karamsar tahminlerini revize etmediği sürece, bu yıl faiz artırımından kaçınmasının muhtemel olduğunu söyledi. Kameda, 

ticaret görüşmelerindeki ilerlemenin olmaması ve ABD tarifelerinin etkisini ölçmek için veri eksikliği göz önüne alındığında, BoJ'un 31 Temmuz'da 

yayımlanacak bir sonraki görünüm raporunda büyüme ve fiyat tahminlerinde önemli revizyonlar yapmasının pek olası olmadığını belirtti. 

 Reuters'in edindiği bir taslak belgeye göre, Japonya hükümeti piyasa endişelerini gidermek amacıyla mevcut mali yıl için süper uzun vadeli tahvil satışlarını 

yaklaşık %10 oranında azaltmayı ve bunun sonucunda toplam tahvil ihracını düşürmeyi planlıyor. 

 

Dünyadan 

 Rusya Başbakan Yardımcısı Aleksandr Novak, Orta Doğu'da artan gerginliğin ardından küresel petrol piyasasında arz açığı yaşanmadığını söyledi. Orta 

Doğu'da tırmanan gerilim nedeniyle petrol fiyatlarının gidişatına dair bir tahmin yapamayacağını ifade eden Novak, Rusya'nın petrol ihracatında bir düşüş 

yaşanmasını öngörmediklerini belirtti. 

 Çin, ABD Başkanı Donald Trump'ın İran lideri Ali Hamaney'i "şimdilik ortadan kaldırmayacaklarını" açıklamasına ve İran'a yaptığı koşulsuz teslim çağrısına 

karşı Washington yönetimini, İsrail üzerinde özel etki sahibi bir ülke olarak sorumlu davranmaya çağırdı. 

 ABD Başkanı Trump, İran'a saldırıp saldırmama konusunda henüz nihai kararını vermediğini ancak Orta Doğu'daki bir çatışmaya dahil olmak istemediğini 

söyledi. İranlı yetkililerin Beyaz Saray'a gelip kendisiyle görüşmek istediklerini söyleyen ABD Başkanı, "İranlılar Beyaz Saray’a gelmek istediler ama artık 

çok geç. İran o anlaşmayı imzalamış olmayı dilerdi. O zamanlar bu adil bir anlaşmaydı ama şimdi imzalamak daha zor." şeklinde konuştu. Ancak Trump 

daha sonra, "Onlarla görüşmeye kapıyı kapatıyor musunuz?" şeklindeki bir soruya, "Hayır" diye yanıt verdi ve İran'ın yeniden talep etmesi halinde onların 

Beyaz Saray'a gelebileceğini ifade etti. 

 Bir Alman diplomatik kaynağının Reuters'a verdiği bilgiye göre, Almanya, Fransa ve İngiltere dışişleri bakanları, Cuma günü Cenevre'de İranlı 

mevkidaşlarıyla nükleer müzakereler yapmayı planlıyor. 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, İran'la Rusya arasındaki stratejik ortaklık anlaşmasında "savunma alanını" kapsayan maddeler bulunmadığını 

belirterek, "İran'la temas halindeyiz, bugün de temas halindeyiz, yarın ve yarından sonra da olacağız. İran başka türlü bir destek için talepte bulunmadı." 

dedi. 

2025 2026 2027 Uzun Vade 2025 2026 2027 Uzun Vade

Reel GSYH Değişimi % 1,7 1,8 1,8 1,8 1,4 1,6 1,8 1,8

İşsizlik Oranı % 4,4 4,3 4,3 4,2 4,5 4,5 4,4 4,2

PCE Enflasyonu % 2,7 2,2 2,0 2,0 3,0 2,4 2,1 2,0

Çekirdek PCE Enflasyonu % 2,8 2,2 2,0 3,1 2,4 2,1

Federal Fonlama Oranı % 3,9 3,4 3,1 3,0 3,9 3,6 3,4 3,0

2025 Haziran

Fed'in Makro Ekonomik Projeksiyonları

2025 Mart

Kaynak: Fed
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 ABD Başkanı Donald Trump'ın, İsrail'in İran'a saldırılarıyla başlayan çatışmalara ABD'nin müdahalesine gizlice onay verdiği iddia edildi. Wall Street 

Journal'ın görüşmelerden bilgisi olan kaynaklara dayandırdığı haberine göre, Trump, ABD'nin İran'a yönelik saldırı planlarına yeşil ışık yaktı. Söz konusu 

kaynaklar, Trump'ın salı günü geç saatlerde yapılan toplantıda, saldırı planlarını gizlice onayladığını ancak Tahran'ın nükleer programından vazgeçip 

vazgeçmeyeceğini görmek için nihai emri vermeyi ertelediğini söyledi. 

 Uluslararası haber ajanslarının üst düzey yöneticilerine konuşan Putin, Trump'ın Ukrayna'da barışı sağlamaya yönelik çabalarını övdü. Putin, Amerikalı 

liderin 2022'de Beyaz Saray'da olsaydı 3 yıldır devam eden çatışmanın başlamayacağı yönündeki iddialarını yineledi. 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, İsrail ve İran arasındaki çatışmanın sona erdirilmesi için arabuluculuk yapmayı teklif ederek, Moskova'nın Tahran'ın 

barışçıl bir atom programını sürdürmesine izin verirken İsrail'in güvenlik endişelerini giderecek bir çözümün müzakere edilmesine yardımcı olabileceğini 

öne sürdü. 

 Brezilya Merkez Bankası gösterge Selic faiz oranını oybirliğiyle %15,00'e yükseltme kararı aldı. Faiz oranı, Temmuz 2006'dan bu yana görülen en yüksek 

seviye oldu. Bankanın politika faizini %14,75'te sabit tutması bekleniyordu. 


